(далее — ММТС), и динамику ее изменения — в целях со-
действия повышению уровня реального содержания за-
работной платы работников электроэнергетики в связи 
с ростом потребительских цен на товары и услуги.

С 1 июля 2022 года размер ММТС устанавливается в раз-
мере 9501 (девять тысяч пятьсот один) рубль, увеличенном 
на величину фактического индекса потребительских цен 
в Российской Федерации за период с 1 июля 2021 года по 
30 июня 2022 года включительно, рассчитанного на осно-
вании официальных данных Федеральной службы госу-
дарственной статистики.

[...]

трудовых отношений в течение трех месяцев после окон-
чания службы;

в) вместо выплаты, предусмотренной подпунктом «в» 
пункта 6.1.3, сверх норм, установленных законодатель-
ством Российской Федерации, в случае смерти работни-
ка от общего заболевания или несчастного случая в быту 
в размере 18  135 (восемнадцать тысяч сто тридцать 
пять) рублей;

6.2.3. Страхование жизни работников на производстве;
6.2.4. Предоставление ежемесячной компенсацион-

ной выплаты работникам, находящимся в оплачива-
емом отпуске по уходу за ребенком, в размере, уста-
новленном непосредственно в Организациях.